N. 181.

Opitius Pallavicini
Michaeli Radziejowski, episcopo Varmiensi

Varsaviae, 10 II 1681.

Committit ei, ut inspiciat, utrum defectus digiti manus sinistrae, quo Ioannes Grotkowski laborat, ad sacerdotale ministerium impedimentum praestet necne. Sin minus, licentiam dispensandi cum eodem Grotkowski ei concedit.

Reg.: AV, Arch.Nunz.Pol. 177 f. 10r-v. In f. 10r in margine adscriptum: "Dispensatio ab irregularitate".

Opitius etc. Dilecto Nobis in Christo Ill.mo et Rev.mo Domino Episcopo Varmiensi⁴⁹³, salutem in Domino sempiternam.

Exposita Nobis humiliter supplicatio pro parte Ioannis Grotkowski, Dioecesis Varmiensis, continebat, quod ipse fervore devotionis accensus ad primam tonsuram et minores 4 ac successive etiam ad omnes sacros, etiam presbiteratus, ordines promoveri et in illis promotus etiam in altaris ministerio ministrare Altissimo plurimum cupiat, verum attento defectu unius articuli digiti indicis manus sinistrae, sui voti compos effici non valeat absque Apostolica dispensatione, Nobisque propterea supplicari fecit, ut eius piis votis annuere dignaremur.

Nos igitur, precibus eius, quantum in Nobis est, deferendum et praedictum Ioannem Grotkowski a quibusvis excommunicationis^{a)}, suspensionis et interdicti etc. et absolutum fore censentes, Ill.mae Dominationi V.rae committimus, ut inspecto defectu praedicto et bene considerato, an talis non sit nec ex eo tanta proveniat deformitas, quae scandalum et horrorem in populo inferre possit aut divinis impedimentum praestare, super quo Ill.mae Dominationis V.rae conscientiam oneramus, cum eodem, dummodo ad id idoneus reperiatur et nullum aliud canonicum ei obstet impedimentum, dispenset et dispensare valeat, ut defectu praedicto non obstante ad primam tonsuram et 4 minores ac successive ad omnes sacros, etiam presbiteratus, ordine promoveri et in illis promotus, in altaris ministerio ministrare nec non quaecumque beneficia Ecclesiastica, cum cura et sine cura, si sibi alias canonice conferantur, invicem tamen compatibilia, recipere et retinere possit et valeat, eadem autoritate Apostolica, qua virtute Legationis Nostrae [10v] fungimur, dispensantes licentiam et facultatem concedimus atque im-

⁴⁹³ Michael Augustinus Radziejowski (1641-1705), epus Varmiensis a. 1680-1687, vicecancellarius Regni a. 1685-1689, cardinalis creatus 2 IX 1686, ab a. 1688 aepus Gnesnensis.

partimur, non obstantibus etc. In quorum fidem etc. Datum Varsaviae, ex Palatio Nostro Apostolico, die 10 Februarii 1681.

^{a-a)} *Supra lineam adscriptum.*

N. 182.

Opitius Pallavicini
Christophoro Dembiński, dioecesis Cracoviensis

Varsaviae, 10 II 1681.

Dispensat cum eo super irregularitate, quam incurerat militiam exercendo contra Turcas et alios hostes patriae, et concedit ei licentiam omnes sacros, etiam presbyteratus, ordines recipiendi.

Reg.: Arch.Nunz.Vars. 177 f. 10v. In angulo superiore sinistro adscriptum: "Dispensatio ab irregularitate contracta ex eo, quod quis militiam exercuerit".

Opitius etc. Dilecto Nobis in Christo Christophoro Danbinski, Dioecesis Cracoviensis, salutem in Domino sempiternam. Exponi Nobis fecisti, quod tu fervore devotionis accensus, ad primam tonsuram et 4 minores ac successive ad omnes sacros et presbyteratus ordines promoveri cupis, sed quia militiam exercendo contra Turcas aliosque patriae hostes potuit contingere, ut aliquem occideris aut vulneraveris, ideo dubitas te in irregularitatem incidisse et incurrisse. Quare Nobis etc., si quam praemissorum occasione incurristi, de benignitate Apostolica dispensare dignaremur.

Nos etc., ita ut quaecunque beneficia ecclesiastica, cum cura et sine cura, invicem tamen compatibilia, libere et licite recipere ac retinere possis ac valeas, eadem Apostolica autoritate dispensantes, licentiam ac facultatem concedimus atque impartimur, non obstantibus etc. Die 10 Februarii 1681.

N. 183.

Opitius Pallavicini
card. Alderano Cybo

Varsaviae, 12 II 1681.

Nuntiat eius litteras 18 I datas, nullo responso opus habentes, ad se pervenisse. De rebus in praesentia expediendis in foliis annexis refert.